CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS/GO
COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E ECONOMIA

ATA REUNIÃO DAS COMISSÕES Nº 018/2025

Ata da Décima Oitava Reunião da Comissão de Finanças, Orçamento e Economia da 2ª Sessão

Legislativa da 20ª Legislatura da Câmara Municipal de Quirinópolis. Aos vinte dias do mês de

outubro de 2025, às 10:45 horas reuniram-se no Câmara Municipal, localizada à R. Prof. Glicério

da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, os senhores vereadores: Dalmo

Machado Borges, Deuseny Ferreira de Freitas e a Vereadora Presidente Vanessa Aparecida

Mendes. Projeto de Lei Ordinária do Legislativo nº 39/2025: que dispõe sobre a denominação da

Avenida Municipal que liga a Rua 8 do Bairro Athenas li a Avenida São Francisco no Bairro

Eldorado e dá outras providências. Após a leitura do relatório da comissão, a Sra. Presidente

submeteu a matéria à deliberação e votação dos presentes. Então os membros da comissão

aprovaram, por unanimidade, o projeto em discussão. Projeto de Lei Ordinária do Legislativo nº

40/2025: que institui no calendário oficial de eventos do município de Quirinópolis, a "corrida do

trabalhador", e dá outras providências. Após a leitura do relatório da comissão, a Sra. Presidente

submeteu a matéria à deliberação e votação dos presentes. Então os membros da comissão

aprovaram, por unanimidade, o projeto em discussão. Projeto de Lei Ordinária do Executivo nº

22/2025: que estima a receita e fixa a despesa do Município de Quirinópolis, para o Exercício

Financeiro de 2026. Após a leitura do relatório da comissão, a Sra. Presidente submeteu a matéria

à deliberação e votação dos presentes. Então os membros da comissão aprovaram, por

unanimidade, o projeto em discussão. Projeto de Lei Ordinária do Executivo nº 23/2025: que

dispõe sobre o Plano Plurianual - PPA do Município de Quirinópolis-GO, para o Quadriênio 2026-

2029. Após a leitura do relatório da comissão, a Sra. Presidente submeteu a matéria à deliberação

e votação dos presentes. Então os membros da comissão aprovaram, por unanimidade, o projeto

em discussão. Projeto de Lei Ordinária do Executivo nº 31/2025: que autoriza o Poder Executivo

Municipal a firmar parceria com o Município de Cachoeira Alta, para construção de ponte sobre

o córrego João Pinto, na região da lnhumas, e dá outras providências. Após a leitura do relatório

da comissão, a Sra. Presidente submeteu a matéria à deliberação e votação dos presentes. Então

os membros da comissão aprovaram, por unanimidade, o projeto em discussão. Projeto de Lei

Ordinária do Executivo nº 32/2025: que altera a redação do inciso I do art. 2º, do caput do art.

3º-B, do caput e do inciso IV do art. 21-A, da Lei Municipal nº 2.668, de 28 de junho de 2007, que

estabelece diretrizes e normas da Política Municipal de Habitação - PMH, e dá outras

providências. Após a leitura do relatório da comissão, a Sra. Presidente submeteu a matéria à

deliberação e votação dos presentes. Então os membros da comissão aprovaram, por

unanimidade, o projeto em discussão. Projeto de Lei Complementar do Executivo nº 03/2025:

que dispõe sobre o Uso e a Ocupação do Solo do Município de Quirinópolis e dá outras

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS/GO
COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E ECONOMIA

ATA REUNIÃO DAS COMISSÕES Nº 018/2025

providenciais. Após a leitura do relatório da comissão, a Sra. Presidente submeteu a matéria à

deliberação e votação dos presentes. Então os membros da comissão aprovaram, por

unanimidade, o projeto em discussão. Em sqeuência, a Sra. Presidente declarou encerrada a

presente reunião as 11:05 horas e, não havendo mais nada a tratar, agradeceu a presença de

todos e convocou as comissões para a próxima reunião, a ser realizada no dia 19 do mês de

novembro. Para constar lavra-se a presente ata, e, que, após lida e aprovada, vai devidamente

assinada.

3,- ~/IA-, m, · IJ~
D~~ ~hado Borges '

Membro